---

37 sic] *suppl.: om. π* 44 sapientia] *scr.: sapientis π* 50 Filius] *suppl.: om. π*

Spiritus Sancti, quia generatio qua Filius exit a Patre est alia a processione Spiritus Sancti qua exit ab utroque. Similiter donum quod perficit intellectum, ut sapientia, secundum quod attenditur missio Filii, est aliud a dono quod perficit uoluntatem, puta a charitate, secundum quod attenditur missio Spiritus Sancti; ergo missio Filii simpliciter est alia a missione Spiritus Sancti. 60

[8] Si autem comparentur quantum ad actualem separationem, sic dicendum est quod una missio nunquam est sine alia. Cuius ratio est quia amor supponit notitiam et perfectus amor perfectam notitiam; ergo dona amoris, secundum que mittitur Spiritus Sanctus, supponunt dona notitie, secundum que mittitur Filius; nunquam ergo mittitur Spiritus Sanctus sine filio. 70

[9] Item notitia boni perfecti, in quo nulla est ratio mali, necessitate ducit in amorem perfectum; set dona secundum que mittitur Filius pertinent ad notitiam boni perfecti, in quo nulla est ratio mali; ergo ipsa inducunt in amorem perfectum, qui non est sine donis secundum que mittitur Spiritus Sanctus; non mittitur ergo Filius inuisibiliter sine Spiritu Sancto nec econuerso. 75

[10] Ad primum argumentum dicendum quod dona pertinentia ad intellectum secundum que mittitur Filius sunt dona gratie gratum facientis, non per essentiam, set per inseparabilem concomitantiam, ut dictum est; unde secundum illa dona intellectus que possunt esse sine gratia, ut fides informans, prophetia et scientia, non dicitur mitti Filius nisi ualde imperfecte, set solum cum illis que necessario coexigunt gratiam, ut sapientia, prout est donum, et consimilia. 80

[11] Ad secundum dicendum quod sanctificatio creature una est inquantum uni ultimo fini, scilicet Deo, creaturam coniungit, tamen 85

---

60 processione] *om.*: processio  $\pi$

multa requirit secundum duas potentias secundum quas Deo coniunguntur, scilicet intellectum et uoluntatem, secundum quarum perfectiones diuersas diuerse sunt missiones Filii et Spiritus Sancti, licet semper sint simul, ut uisum est.

π53ra | [12] Ex hiis patet ad quos facta sit inuisibilis missio, quia ad omnes qui receperunt effectum gratie sanctificantis uel glorie beatificantis. Quod patet sic: missio et processio temporalis uidentur esse idem realiter, ut supra dictum est; set processio temporalis proprie et perfecte attenditur secundum dona gratie et glorie tantum et non  
 95 secundum dona nature nisi secundum quid et imperfecta, ut prius ostensum est; ergo idem est de missione; ad omnes ergo bonos facta est missio, siue sint homines siue angeli; et secundum gradus beatitudinis fuerunt gradus missionis donorum quibus beatificati sunt plenissime; ergo facta fuit missio ad Christum in instanti  
 100 conceptionis sue, quo plenissime beatificatus fuit secundum superiorem partem anime, aliis autem differenter secundum gradum beatitudinis sue, uiatoribus autem sic cum donis gratuitis uel cum augmento eorum; aliter enim generalius et plenius facta est missio tempore reuelate gratie quod est tempus plenitudinis quam in Veteri  
 105 Testamento, licet ad quasdam excellentes personas Veteris Testamenti facta fuerit, ad nullas tamen plura et perfecta.